
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
 

П Р И К А З  
 

№  375                                                                                       «   23   »      декабря   2022 г.  
 
 

Об утверждении муниципальной дорожной карты комплекса 
мероприятий по работе со школами с низкими образовательными 
результатами Юргинского муниципального округа  на 2022-2023 
учебный год 

 
В целях обеспечения поддержки муниципальных 

общеобразовательных организаций Юргинского муниципального округа, 
имеющих низкие/необъективные образовательные результаты в 2022-
2023 учебном году  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Утвердить муниципальную  дорожную карту комплекса 

мероприятий по работе со школами с низкими/необъективными  
образовательными результатами Юргинского муниципального округа  
на 2022-2023 учебный год (далее - Дорожная карта) (приложение № 1). 

2. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по 
организации работы со школами с низкими/необъективными 
образовательными результатами (приложение №2). 

3. Утвердить список образовательных организаций имеющие 
необъективные результаты: МБОУ «Искитимская СОШ»; МБОУ 
Юргинская СОШ». 

4.  Утвердить список образовательных организаций имеющих 
низкие образовательные результаты: МБОУ «Арлюкская СОШ»; МБОУ 
«Верх-Тайменская ООШ»; МБОУ «Зеледеевская  СОШ»; МБОУ 
«Попереченская ООШ»; МБОУ «Тальская СОШ»; МБОУ «Юргинская 
СОШ»; МКОУ «Большеямская ООШ имени Сергея Грезина»; МКОУ 
«Зимниковская ООШ» 

5. Определить Ахметову Н.П., заместителя начальника управления 
образования АЮМО, муниципальным координатором по работе  со  
школами  с низкими/необъективными образовательными результатами. 

6.  Директору МКУ «ИМЦ ЮМО» Лопатиной Е.В.  организовать 
работу по выполнению мероприятий Дорожной карты в указанные 
сроки. 



 

7. Руководителям МБОУ «Арлюкская СОШ»; МБОУ «Верх-
Тайменская ООШ»; МБОУ «Зеледеевская  СОШ»; МБОУ «Попереченская 
ООШ»; МБОУ «Тальская СОШ»; МБОУ «Юргинская СОШ»; МКОУ 
«Большеямская ООШ имени Сергея Грезина»; МКОУ «Зимниковская 
ООШ»;  МБОУ «Искитимская СОШ» обеспечить исполнение мероприятий 
Дорожной карты в указанные сроки. 

 
8.   Контроль исполнения данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

Начальник управления образования                   Л.А. Колпакова 

 

 

 

С приказом ознакомлен:  

Л.А. Колпакова 

Н.П. Ахметова 

Е.В. Лопатина 

И.А. Шипицына 

И.В. Добрычева 

О.Ю. Сафонова 

Т.М. Иохно 

М.И. Калачева 

Е.С. Анкудинова 

И.Г. Криминская 

В.В. Фисюк 

О.А. Богазий 

И.Н. Лихоманов 

З.З. Файзулин 

М.Г. Кинд 

 
 



 

Приложение 1 

Муниципальная  дорожная карта комплекса мероприятий по 
работе со школами с низкими/необъективными 

образовательными результатами Юргинского муниципального 
округа на 2022-2023 учебный год 

 
№ Мероприятия Сроки Ответственные  

Организационные мероприятия  

1 Создание муниципальной рабочей группы по 
вопросам повышения качества образования в 
общеобразовательных организациях, имеющих 
низкие образовательные результаты 
обучающихся, и утверждение её состава 

Январь 2023 УО АЮМО 

2 Разработка муниципальной Дорожной карты 
(плана мероприятий) по повышению качества 
образования в общеобразовательных 
организациях, имеющих низкие 
образовательные результаты обучающихся, на 
2023 год 

Январь 2023 УО АЮМО 

3 Совещания с заместителями руководителей 
общеобразовательных организаций по 
вопросам организации и проведения 
независимых оценочных процедур в 
общеобразовательных организациях (BПP, 
НИКО, PISA п др.) 

Январь 2023 УО АЮМО  
МКУ ИМЦ ЮМО 

ОО 

4 Осуществление контроля за организацией и 
проведением независимых оценочных 
процедур в общеобразовательных 
организациях (BПP, HИKO, PISA, ГИА и др.) с 
целью получения объективных данных 

В течение 
учебного года 

УО АЮМО  
МКУ ИМЦ ЮМО 

ОО 

5 Разработка программ по повышению качества 
образования в общеобразовательных 
организациях, имеющих низкие/необъективные 
образовательные результаты обучающихся 

Январь-февраль 
2023 

ОО 

6 Разработка внутришкольных механизмов 
мониторинга качества подготовки 
обучающихся 

Февраль 2023 ОО 

7 Комплексный анализ стартовой ситуации, 
на этапе перехода в эффективный режим 
функционирования 

До 30.01.2023 ОО 

8 Курсы повышения квалификации по 
актуальным вопросам образовательной 
практики 

В течение года  ОО 

9 Методические семинары, индивидуальные 
консультации для педагогических работников 

В течение года  МКУ ИМЦ ЮМО 
УО АЮМО 

ОО 
КРИПиПРО 

10 Организация обучения школьных команд 
ШНОР на курсах повышения квалификации 
ГОУ ДГІО(ПК)С «КРИПКиПРО» «Управление 

В течение года  МКУ ИМЦ ЮМО 
УО АЮМО 

ОО 



 

переходом образовательной организации в 
эффективный режим работы: командное 
взаимодействие» 

КРИПиПРО 

11 Информирование школ с низкими 
образовательными результатами о проведении 
семинаров и вебинаров (ГОУ ДГІО(ПК)С 
«КРИПКиПРО») 

В течение года  МКУ ИМЦ ЮМО 
УО АЮМО 

ОО 

12 Заседание муниципальной рабочей группы по 
вопросам повышения качества образования в 
общеобразовательных организациях, имеющих 
низкие/необъективные  образовательные 
результаты обучающихся 

В течение года  МКУ ИМЦ ЮМО 
УО АЮМО 

ОО 

13 Круглый стол с руководителями 
общеобразовательных организаций, имеющих 
низкие образовательные результаты, по итогам 
реализации школьной программы повышения 
качества образования и перехода в 
эффективный режим функционирования и 
дорожной карты по повышению качества 
образования в 2022-2023гг. 

Август 2023 МКУ ИМЦ ЮМО 
УО АЮМО 

ОО 

14 Анализ реализации муниципальной дорожной 
карты комплекса мероприятий по работе со 
школами с низкими/необъективными 
образовательными результатами Юргинского 
муниципального округа на 2022-2023 учебный 
год  

Октябрь 2023 Муниципальная   
рабочая группа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

Состав муниципальной рабочей группы  
по организации работы со школами с низкими/необъективными 

образовательными результатами 
 

1. Колпакова Л.А, начальник управления образования администрации 
ЮМО; 

2. Ахметова Н.П., заместитель начальника управления образования  
администрации ЮМО; 

3. Лопатина Е.В., директор МКУ «ИМЦ ЮМО»; 
4. Сафонова О.Ю., методист МКУ «ИМЦ ЮМО»; 
5. Добрычева И.В., методист МКУ «ИМЦ ЮМО»; 
6. Шипицына И.А., методист МКУ «ИМЦ ЮМО»; 
7. Руководители и заместители руководителей образовательных 

организаций Юргинского муниципального округа: 
- МБОУ «Арлюкская СОШ»;  
- МБОУ «Верх-Тайменская ООШ»; 
- МБОУ «Зеледеевская  СОШ»;  
- МБОУ «Попереченская ООШ»;  
- МБОУ «Тальская СОШ»;  
- МКОУ «Большеямская ООШ имени Сергея Грезина»; 
- МКОУ «Зимниковская ООШ»;   
- МБОУ «Юргинская СОШ»;  
- МБОУ «Искитимская СОШ». 
 
 
 

 

 


